



سیداحمد هاشمی اشکا خلخال وایل

اخیار ناگوار در مورد کرونا دلنا همه را خسته کرده. بی تفاوتی مردم از یک طرف و تصمیمات دست و پا شکسته و بی نتیجه مسئولان از طرف دیگر موجب شده تا فقط شاهد بالارفتن میزان مبتلایان و به تبع آن آمار مرگ و میرهای کرونایی باشیم. وضعیت وخیم استان‌ها موجب شده تا در اردیبل تقریبا ظرفیت تمام بیمارستان‌ها تکمیل شود و در شهرستان خلخال در خواست راه‌اندازی بیمارستان صحرایی داده شده. در بایل مازندران هم با بحرانی شدن اوضاع قرار است مرکز بستری موقت بیماران کرونایی آغاز به کار کند. در گیلان هم بحث خواهش و تمنا برای توجه به پروتکل‌های بهداشتی کنار گذاشته شده و برخورد قضایی با اصناف بی توجه به نکات بهداشتی در دستور کار قرار گرفته است.

■ ■ ■

در گیلان بحث خواهش و تمنا از شهروندان به پایان رسیده و برخورد قضایی با اصناف بی توجه به پروتکل‌های بهداشتی در دستور کار قرار گرفته است. در همین رابطه جانشین ستاد کرونای گیلان، با تاکید بر پوشش حداکثری واکسیناسیون گروه‌های هدف طی روزهای آتی می‌شود. ادارات نیز باید نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی و کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی را ندارد و لذا متخلفین را به دستگاه قضایی معرفی خواهیم کرد. « محمود قاسم‌نژاد ادامه داد: «علاوه بر افزایش بیماران بستری، شاهد مراجعه زیاد بیماران سرپایی به مراکز درمانی هستیم.»

وی با بیان اینکه جلسه فواید عقاد استانی مقابله با کرونا برگزار و راهکارهایی جهت بهبود شرایط بیماری اتخاذ شد، تصریح کرد: «به دنبال تسدید نظارت بر اصناف، اماکن عمومی و ادارات هستیم. قبلاً اصناف متخلف فقط احطار می گرفتند، اما اکنون برخورد قضایی صید میگو برای قایق‌های صیادی در آب‌های استان آغاز شده و مجوز صید برای لنج‌های صیادی نیز صادر می‌شود.

وی از اجرای ۲۱ پروژه در حوزه زیرساخت‌های شیلاتی استان بوشهر خبرداد و اضافه کرد: برای اجرای این پروژه‌ها ۱۱۵ میلیارد ریال اعتبار از ردیف‌های استانی بوجه سال ۱۴۰۰ اختصاص یافته است. مدیرکل شیلات استان بوشهر از اجرای چهار پروژه در شهرستان عسلویه خبرداد و بیان کرد: در شهرستان‌های بوشهر، کنگان، دیلم و گناوه هر یک سه پروژه و در دشتی و تنگستان هر یک دو پروژه و در در یک پروژه اجرا می‌شود. وی با اشاره به برنامه‌ریزی صورت گرفته برای تأمین تجهیزات اطفای حریق گناوه خاطرنشان کرد:اجرای زیرساخت‌های نیمه‌تمام و تعمیر و بازسازی تأسیسات بنادر دیر، بندر گناک، جلالی و شیف از دیگر برنامه‌هاست.

■ **گیلان از درخواست بیمارستان صحرایی داد**

در اردیبل اوضاع آفند و خیم شده که با تکمیل ظرفیت بیمارستان‌ها در شهرستان‌های مختلف آن، حالا به فکر راه‌اندازی بیمارستان صحرایی افتاده‌اند. رئیس بیمارستان امام خمینی خلخال با بیان اینکه با توجه به افزایش بیماران کرونایی در این شهرستان، قصد راه‌اندازی بیمارستان صحرایی داریم، گفت: «با ورود شهرستان خلخال به شرایط حاد خطرناک و فرمز کرونایی به نظر می‌رسد آمار بستری‌ها از ۶۰ نفر کنونی افزایش پیدا کند به طوری که روزانه بیش از ۱۱۰ بیمار کرونایی با علائم اولیه به بیمارستان‌های خلخال مراجعه می‌کنند»

علی ناظری به شرایط حساس کرونایی در این شهرستان و انتشار شدید ویروس دلنا کرونا اشاره کرد و ادامه داد: «ما دیگر در بیمارستان خلخال و بخش‌های مختلف امکان پذیرش بیماران را نداریم و به فکر راه‌اندازی بیمارستان صحرایی هستیم و از مسئولان استانی کمک خواهیم‌تاه تا داد شهرستان خلخال و افزایش بی‌رویه بیماران کرونایی شتابانند. ناظری درگیری گروه‌های سنی مختلف به ویژه جوانان را با ویروس دلنا کرونا یادآور شد و افزود: «بخشی از بیماران بدحال و تحت مراقبت ما جوانان و نوجوانان هستند که به دلیل مراجعه دیر هنگام بر آنها گرفتار این ویروس خطرناک شده‌است.»

■ **آمانده‌سازی مرکز بستری موقت در بایل**

۳۵۲۲ بیمار بستری در بیمارستان‌های مازندران به دلیل کرونا کحایت از روزهای اولیه این استان در مقابله با ویروس و وحشی دلنا دارد به طوری که دیگر بیمارستان‌ها جایبی برای پذیرش بیماران ندارند و علوم پزشکی بایل با توجه به اینکه این شهرستان وضعیت خوبی ندارد شروع به آماده‌سازی مرکز بستری موقت بیماران کرده است.

براساس گزارش‌های رسیده ظرف ۲۴ ساعت گذشته تعداد ۴۹۲ بیمار مشکوک به کرونا براساس تشخیص یابینی در بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مازندران بستری شدند. اتفاقی که مورد تأیید رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران قرار گرفته و در تکمیل آن گفته: «هم اکنون ۲۴۹۲ بیمار کرونایی در مراکز بهداشتی تحت درمان هستند که از این تعداد ۳۴۲ نفر با علائم حاد تنفسی در بخش‌های مراقبت ویژه بستری هستند.» در میان شهرستان‌های مازندران وضعیت بیل آفندر بحرانی شده که قرار است مرکز بستری موقت بیماران کرونایی سردار شهید «حاج قاسم سلیمانی» با ظرفیت اولیه ۸۰ تخت در سالن ورزشی مخابرات واقع در کمربندی شرقی به زودی آغاز به کار کند. این مرکز با همکاری دانشگاه علوم پزشکی، سپاه پاسدارن، مخابرات و هلال احمر شهرستان بایل تجهیز و آماده شده‌است.

کمک ۷ میلیارد تومانی کرچی‌ها به ایتام و فرزندان محسنین

از ابتدای سال جاری ۷ میلیارد تومان توسط حامیان کرچی به حساب ایتام و فرزندان محسنین واریز شده است. رضالشینی معاون مشارک‌های مردمی کمیته امداد البرز با بیان اینکه طی چهار ماه ابتدای سال جاری ۷ میلیارد تومان توسط حامیان کرچی به حساب ایتام و فرزندان محسنین واریز شده است، گفت: کمیته امداد در راستای توانمندسازی و حفظ کرامت انسانی خانواده‌های نیازمند گام برمی‌دارد و در تلاش است در کنار هم‌فرازی با گروه‌های جهادی و سایر دستگاه‌ها هم‌فکر و هم‌پرده‌ها را در ظرفیت‌ها و منابع موجود و همچنین همراهی و مشارکت خیرین، شرایط تأمین سرپناه مناسب را رفع کند. وی افزود: در حال حاضر حدود ۲ هزار و ۵۸۰ فرزند طرح اکرام ایتام و محسنین مورد حمایت کمیته امداد شهرستان کرچ هستند که توسط بیش از ۱۴ هزار حامی حمایت می‌شوند. معاون مشارک‌های مردمی کمیته امداد البرز با اشاره به اینکه در طرح اکرام ایتام و محسنین حامیان با شماره کارت بانکی اختصاصی، وجوه اهدایی خود را به‌صورت مستقیم به‌حساب فرزندان معنوی خود واریزی می‌کنند، گفت:از همراهی و کمک‌های مؤمنانه شهروندان هم‌بیش از حدود ۷ میلیون تومان به‌همت و نیت پاک حامیان کرچی به حساب ایتام و فرزندان محسنین واریز شده‌ است. وی با تأکید بر اینکه هم‌اکنون عمده نیاز فرزندان محسنین را مسکن، جهیزیه و امور تحصیلی تشکیل می‌دهد، گفت: مردم نیکوکار می‌توانند برای رفع مشکلات سایر ایتام و فرزندان محسنین با حضور در واحدهای طرح اکرام ایتام و محسنین دفاتر این نهاد در شهرهای استان البرز ضمن دریافت شناسنامه‌های فرزندان معنوی خود در این طرح ثبت‌نام کنند.

پنج‌شنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۰ | ۱۵ دی‌الخبه ۱۴۴۲ | سرویس شهرستان، ۸۸۹۹۸۴۱

فقط ۳/۳ درصد از زنجان وضعیت نرمال آبی دارد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان زنجان تصریح کرد: ۳۶ روستای استان با مشکل کمبود آب دائمی مواجه هستند که برخی از آنان، نیاز به آبرسانی سیار دارند. به طوری که تا پایان تیرماه به ۱۹ روستایی استان بیش از ۱۰۰ سروس آبرسانی تانکر سیار و ثابت انجام شده‌ است.

جزه‌قاسمی، از آسیب سیل اخیر به تأسیسات روستایی استان خبرداد و یادآور شد: آبرسانی به روستاهایی که از سیل متأثر شدند، با تانکر انجام شد تا مردم برای آب‌شرب به مشکل نخوردند و در رابطه با روستای گل‌بر نیز تا حدودی حل شده و شبکه آماده پمپاژ آب است که پس از فروکش کدورت آب، این مهم انجام خواهد شد ولی این روستا چاه آبی برای مباحث مدیریت بحران و پانفند نیاز دارد.

این مسئول ادامه داد: با حل مشکل ۲۱ روستادر سال جاری، تعداد روستاهایی که با کم‌آبی فصلی و دائمی مواجه هستند به ۱۷۰ روستا کاهش یافت. لازم به توجه است که روستاهایی که به کم‌آبی فصلی دچار هستند، اغلب به دلیل مصرف بیش از میانگین لگوی مصرف ساکنان آن است.

زیرساخت‌های شیلاتی بوشهر تقویت می‌شود

با اجرای ۲۱ پروژه در بنادر صییادی استان زیرساخت‌های شیلاتی استان تقویت می‌شود. علی‌بازدار مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: صید میگو برای قایق‌های صیادی در آب‌های استان آغاز شده و مجوز صید برای لنج‌های صیادی نیز صادر می‌شود.

وی از اجرای ۲۱ پروژه در حوزه زیرساخت‌های شیلاتی استان بوشهر خبرداد و اضافه کرد: برای اجرای این پروژه‌ها ۱۱۵ میلیارد ریال اعتبار از ردیف‌های استانی بوجه سال ۱۴۰۰ اختصاص یافته است.

مدیرکل شیلات استان بوشهر از اجرای چهار پروژه در شهرستان عسلویه خبرداد و بیان کرد: در شهرستان‌های بوشهر، کنگان، دیلم و گناوه هر یک سه پروژه و در دشتی و تنگستان هر یک دو پروژه و در در یک پروژه اجرا می‌شود. وی با اشاره به برنامه‌ریزی صورت گرفته برای تأمین تجهیزات اطفای حریق گناوه خاطرنشان کرد:اجرای زیرساخت‌های نیمه‌تمام و تعمیر و بازسازی تأسیسات بنادر دیر، بندر گناک، جلالی و شیف از دیگر برنامه‌هاست.

کالاهای اساسی دپو شده در بنادر تریخیص می‌شود

رئیس سازمان راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور گفت: کالاهای اساسی انباشت‌شده در بنادر هرمزگان و خوزستان تا یک ماه آینده تریخیص می‌شود. داریوش امانی رئیس سازمان راه‌داری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور در بازدید از بندر شهیدرجایی بندرعباس با بیان اینکه کالاهای اساسی انباشت شده در بنادر هرمزگان و خوزستان از یک ماه آینده تریخیص می‌شود، گفت: این‌کالاهای ۲۴ساعت گذشته با ۳ هزار و ۹۰۰ دستگاه کامیون به سراسر کشور منتقل شد که بیشترین جابه‌جایی با ۹۱ هزار تن، از بندر امام خمینی(ره) صورت گرفت. وی به استفاده از ظرفیت بندر شهیدرجایی بندرعباس برای تخلیه کالاهای اساسی اشاره کرد و گفت: اکنون شماری از کشتی‌های حمل‌الکاهای اساسی استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان و یزد در بندر در شهیدرجایی بندرعباس پهلو گرفته‌اند.

پنج‌شنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۰ | ۱۵ دی‌الخبه ۱۴۴۲ | سرویس شهرستان، ۸۸۹۹۸۴۱

کاهش نرخ مشارکت اقتصادی در خراسان رضوی

به گفته رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان‌رضوی در سال جاری به دلیل شرایط اقتصادی در کشور و به ویژه در خراسان‌رضوی که ناشی از شیوع ویروس کروناست، این استان با کاهش نرخ مشارکت مواجه شده‌ است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان‌رضوی با بیان اینکه در سال‌جاری به دلیل شرایط اقتصادی در کشور و به ویژه در خراسان‌رضوی که ناشی از شیوع ویروس کروناست، با کاهش نرخ مشارکت مواجه شده‌ایم، گفت: ۶۵درصد اقتصاد خراسان‌رضوی وابسته به بخش خدمات است و بخش خدمات استان مبتنی بربرزات و گردشگری است. با توجه به کاهش تعداد زائران فعالیت مشاغل مرتبط با این حوزه نیز کاهش داشته‌ است.

رضا جمشیدی در خصوص کاهش نرخ مشارکت اقتصادی در بهار سال جاری اظهار کرد: مهم‌ترین شاخص در بحث اشتغال و نیروی کار نرخ مشارکت اقتصادی است. نرخ مشارکت اقتصادی نشان دهنده‌ای است

افتتاح آرامستان جدید در کرمان

با افزایش مرگ و میرهای کرونایی و با توجه به تکمیل ظرفیت آرامستان قبلی کرمان، آرامستان «بهشت کبریمان» مورد بهره‌برداری قرار گرفت. «سیدمهران عالم زاده» شهردار کرمان درباره آرامستان «بهشت کریمان» گفت: این آرامستان ۶۱۰هکتار وسعت دارد که ۴۱۰ هکتار آن متعلق

به ارتش و مابقی آن متعلق به اداره راه و شهرسازی کرمان بود که به شهرداری واگذار کردند. وی ادامه داد: در آرامستان جدید امکان جای گذاری ۱۰۰ هزار قبر وجود دارد. شهردار کرمان عنوان کرد: برای حفظ بزرگ‌ترین جنگل دست‌ناگشت ایران این آرامستان با همدلی و همراهی دستگاه‌های مربوطه احداث شد. وی تصریح کرد: برای احداث آرامستان جدید چندین سایت پیشنهاد دادیم که محیط‌زیست با آنها مخالفت کرد و در نهایت این سایت انتخاب شد و این مکان برای توسعه آرامستان در آینده مشکلی ندارد. عالم‌زاده برق‌رسانی و روشنایی مسیر و همچنین آب را از مشکلات فعلی این آرامستان برشمرد و عنوان کرد: این‌مسئاری مسیر نیز باید با همکاری راه‌داری صورت گیرد.

برگزاری المپیادورزشی زندانیان در یاسوج

المپیاد ورزشی زندانیان کُهِگیلویه و بویراحمد در یاسوج برگزار شد. سرپرست اداره کل ورزش و جوانان کهگیلویه و بویراحمد از برگزاری پنجمین دوره المپیاد ورزشی زندانیان مرد کهگیلویه و بویراحمد در شهر یاسوج خبر داد.

بهروز جهانبخش گفت: زمان برگزاری این المپیاد ورزشی یک روزه نیمه دوم مردامه ۱۴۰۰ خواهد بود. زندانیان کهگیلویه و بویراحمدی شرکت کننده در این المپیاد ورزشی در رشته‌های تنیس روی میز، والبال، دارت، طناب کشی و فوتسال با یکدیگر رقابت می‌کنند. وی ادامه داد: مهم‌ترین اهداف برگزاری این المپیاد ورزشی شامل ایجاد فضای شور و نشاط بین زندانیان مرد استان و ارتقای هرچه‌بیشتر سلامت جسمی و روانی آنان است. جهانبخش عنوان کرد: این المپیاد ورزشی با همکاری اداره کل زندان‌ها و اداره کل ورزش و جوانان کهگیلویه و بویراحمد برگزار می‌شود.

هزار و ۴۳۰ نفر در طرح اقدام ملی مسکن شروع به کار ساخت کردند

شوند. آسمانی مقدم گفت: در خراسان جنوبی به جز شهر بیرجند که به واسطه دارا بودن جمعیتی بالای ۱۰۰ هزار نفر تکلیف بر عهده بنیاد مسکن نیست، در همه طرح‌های مسکن دولت‌ها چه مسکن مهر و چه طرح اقدام ملی مسکن زمین و تسهیلات به اندازه کافی وجود داشته و دارد و در این زمینه مشکلی نداشته‌ایم. وی یادآور شد: اگر در این طرح‌ها کسی صاحب خانه نشده است، یا به واسطه پایین بودن توان اقتصادی وجه کافی نداشته بوده یا سهیل‌انگاری کرده است. رئیس بنیاد مسکن خراسان جنوبی گفت: در پاره‌ای از موارد در شهرهای کم جمعیت و مناطق روستایی خراسان جنوبی، متقاضی برای تسهیلاتی که در نظر می‌گیریم وجود ندارد که این موضوع نیز دلایل متعددی دارد.

آسمانی مقدم اظهار کرد: به‌عنوان مثال برای ۶ هزار واحد سال گذشته که ۳۰ میلیون یزن وام بلاعوض می‌دادیم بسیاری از افراد اقدام نکرده و متقاضی نشدند. نامناسب صحت ندارد. رئیس بنیاد مسکن خراسان جنوبی یادآور شد: در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت تاکنون به‌شدت تکذیب می‌کنم چرا که در بسیاری از شهرها چون نهبندان و طبس در این طرح در نقاط بسیار خوب شهر اختصاص یافت و جامنایی

بازگشایی مرز سومار، در خواست گیلانغربی‌هااز دولت سیزدهم

اسام جمعه شهپر ستان گیلانغرب گفت: در دولت سیزدهم باید بازگشایی مرز سومار مورد توجه قرار گیرد. مجتبی قاضی‌نسب امام جمعه شهرستان گیلانغرب با بیان اینکه ارائه برنامه و طرح‌های کلی برای رفع مشکلات شهرستان گیلانغرب کافی نیست، به مشکلات این شهرستان اشاره کرده و گفت: در بحث اسفقات معابر شهر گیلانغرب امکانات کافی وجود نداشته و این مشکلات در معابر شهر ک‌های حاشیه‌ای بیشتر است. وی با بیان اینکه عزم دولت سیزدهم باید در راستای حل مشکلات کشور با توجه به اولویت‌های موجود باشد، افزود: در دولت سیزدهم باید بازگشایی مرز سومار مورد توجه قرار گیرد. به گفته این مسئول، علاوه بر اسفقات معابر، مشکلات روستایی وجود داشته و به دلیل عدم وجود بازار میوه و تره‌بار در این شهرستان قیمت محصولات بسیار بالا است.



تفاهنامه ۱۲۰۰ میلیاردی برای ایجاد ۷۵۰۰ شغل برکت در کرمان

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از انعقاد تفاهنامه یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد ریالی برای ایجاد ۷ هزار و ۵۰۰ شغل در مناطق محروم استان کرمان خبر داد. امیرحسین مدنی مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه با انعقاد تفاهنامه یک‌هزار و ۲۰۰ میلیارد ریالی میان بنیاد برکت و شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر سیرجان، ۲ هزار و ۵۰۰ طرح اشتغالزایی اجتماع‌محور در شهرهای سیرجان و بردسیر در استان کرمان راه‌اندازی می‌شود، گفت: با راه‌اندازی این تعداد طرح اشتغالزایی اجتماع‌محور باید منتظر ایجاد ۷ هزار و ۵۰۰ کسب و کار خرد و خانگی در این مناطق باشیم.

این مسئول خاطرنشان کرد: براساس این تفاهنامه، طرح‌های اشتغالزایی تأیید شده توسط بنیاد برکت برای دریافت تسهیلات به صندوق کار آفرینی امید معرفی می‌شوند. سقف تسهیلات اعطایی به هر متقاضی ۵۰۰ میلیون ریال به صورت قرض‌الحسنه و با احتساب دوره تنفس شش‌ماهه پرداخت است.

وی با اشاره به فعالیت‌های بنیاد برکت در حوزه اشتغالزایی در استان کرمان گفت: ۵۰ مجری و تسهیل‌گر بنیاد که در زمینه شناسایی متقاضیان اشتغال و ایجاد فرصت‌های کسب و کار در مناطق روستایی و محروم استان کرمان فعال هستند، اجرای عملیاتی کردن طرح‌های اشتغالزایی اجتماع‌محور پیش‌بینی شده در این تفاهم را نیز پیگیری خواهند کرد. وی یادآور شد: مدت تفاهنامه اشتغالزایی در مناطق محروم و روستایی شهرهای سیرجان و بردسیر سه سال است و مشاغل مورد نظر نیز با توجه به پتانسیل‌هاومزیت‌های نسبی هر منطقه ایجاد خواهند شد. مدیرعامل بنیاد برکت تصریح کرد: شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر به عنوان معین اقتصادی منطقه ۲ استان کرمان و با هدف اجرای تسهیلت‌های اجتماعی خود و برنامه اجرایی بندهای یک، ۲ و ۳ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و به منظور بهبود وضعیت معیشت خانوارهای ساکن در مناطق محروم استان کرمان با اولویت کسب وکارهای خرد و خانگی اقدام به مشارکت و انعقاد تفاهنامه با بنیاد برکت کرده‌ است. مدنی درباره اقدامات بنیاد برکت در ایجاد فرصت‌های کسب و کار در استان کرمان نیز گفت: بنیاد تاکنون ۲ هزار و ۸۷۹ طرح اشتغالزایی را در مناطق محروم و روستایی استان کرمان به‌بهربرداری رسانده که ایجاد ۸ هزار و ۶۷۳ شغل راه‌به‌دنبال داشته‌ است.

به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، ۹ شهرستان راور، نور، نماشیر، رودبار جنوب، فیروز، عنبرآباد، کوهپایان، ریگان، سیرجان و بردسیر و ۱۳ روستای استان کرمان تحت پوشش فعالیت‌های اشتغالزایی این بنیاد قرار دارند. گفتنی است، بنیاد برکت ۳ هزار و ۶۸۴ طرح در حوزه‌های توانمندسازی اقتصادی، امور زیربنایی، فرهنگی، سلامت و سایر خدمات را با حجم کل سرمایه‌گذاری ۵ هزار و ۱۶۰ میلیارد ریال در مناطق محروم و کب‌رخوردار استان کرمان به‌بهربرداری رسانده‌ه‌ا در دست اقدام دارد.



«زوال بلوط» به ۶۰۰ هزار هکتار از جنگل‌های لرستان خسارت زد

۶۰۰ هزار هکتار از جنگل‌های بلوط لرستان به دلیل بیماری «زوال بلوط» بین ۲۵ تا ۱۰۰درصد خسارت دیده‌اند. در صد از ۶۰۰ هزار هکتار از جنگل‌های بلوط لرستان به دلیل بیماری «زوال بلوط» خسارت دیده‌اند. حسین گودرزی با اشاره به سند صیانت از جنگل‌های زاگرس اظهار داشت: این سند با برگزاری جلسه با مدیریت معاون اول رئیس‌جمهور تصویب و ابلاغ شد و از یک سال گذشته به دنبال این بودیم که کمیته ملی نجات جنگل زاگرس مانند دریاچه ارومیه تشکیل شود.

■ **تدوین سند صیانت از جنگل‌های زاگرس**

نماینده ازا و درود در مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح سؤال از وزیر جهاد کشاورزی گفت: در نهایت کمیته ملی و راهبری صیانت از جنگل زاگرس تصویب شد، این سند شکل گرفت، جلسات متعددی داشت و دبیر‌خانه دائمی آن با مدیریت رئیس‌سازمان جنگل‌ها و منابع طبیعی تشکیل شد. وی با بیان اینکه ۴۲ درصد از پهنه جنگلی ایران مربوط به جنگل‌های زاگرس است، ادامه داد: ۶ میلیون هکتار مساحت جنگل‌های زاگرس است که متأسفانه در ۱۰ سال اخیر با بیماری زوال درخت بلوط مواجه شدند. این مسئول با تأکید بر اینکه بیش از ۷۰ درصد از جنگل‌های زاگرس از نوع بلوط است، ادامه داد: بین ۲۵ تا ۱۰۰ درصد از جنگل‌های بلوط در استان لرستان آسیب دیده که وقتی بدانییم این اتفاق در ۶۰۰ هزار هکتار

افتاده به عمق فاجعه بی‌می‌بریم. حسین گودرزی بیان داشت: ۱۱ استان زاگرس نشین متأسفانه بیماری زوال بلوط روبه گسترش است و درخواست ما در گام اول این بود که پهنه بندی صورت بگیرد و این آفات مهار شود.

■ **اختصاص اعتبار برای نجات جنگل‌ها**

نماینده خاسی در درود در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه هر ساله اعتبار خاصی در این رابطه اختصاص پیدا می‌کند، گفت: خوشبختانه در همین سال اول، اعتبارات مربوط به جنگل‌های زاگرس ۹ برابر افزایش پیدا کرده‌ است. وی با بیان اینکه سازمان‌های مختلفی که متولی این امر شده‌اند و به آنها موارد ابلاغ شده سالانه در بودجه‌های خود برای کنترل و مبارزه با این بیماری اعتباری را اختصاص خواهند داد، تصریح کرد: هر سه ماه یک‌بار دبیر‌خانه دائمی این کمیته ملی، گزارش روند کارها را به معاون اول رئیس‌جمهور ارائه می‌دهد. حسین گودرزی، کنترل، مهار، بندر پاشی مجدد و احیای جنگل‌های بلوط از عمده‌ترین اهداف این سند خواهد بود.